

مصاحبه



دبیر: تعداد رأی همه چیز را نشان می‌دهد

هر کسی را که کار می‌کند به دادگاه می‌برند!

علیرضا دبیر با کسب همه آرایایی که به صندوق انتخابات فدراسیون کشتی افتاد، بار دیگر به عنوان رئیس این فدراسیون انتخاب شد. او پس از انتخاب برای چهار سال دیگر گفت: «اگر از هم‌کلاسی‌هایم در دبستان و راهنمایی بپرسید، می‌گویند که درسخوان بودم البته وقتی به کشتی آمدم درسم خراب شد. اما هیچ وقت شب امتحانی نبودم. در طول فصل درس می‌خواندم و شب امتحان راحت بودم. اینجا هم در چهار سال گذشته از ۴ و ۵ صبح سرکار بودم و در فدراسیون خوابیدم. شب قبل از انتخابات تا همین صبح روز انتخابات در دفترم کارها را پیگیری می‌کردم. به کسی هم نگفتم به من رأی بدهند اما دوستان محبت کردند و رأی دادند.»

دبیر در مورد اینکه حواشی انتخابات زیاد بود، نیز می‌گوید: «از الان وارد حاشیه نشوید. آرا همه چیز را نشان می‌دهد. ما کشتی‌گیران یک اصطلاحی داریم که می‌گوییم طرف قبل از اینکه روی تشک بیاید خودش می‌داند چه کاره است. رزومه همه افراد مشخص است.»

دبیر در این بخش از صحبت‌هایش نکته قابل تأملی می‌گوید: «در مملکت ما هر کسی را که کار می‌کند به دادگاه و دیوان عدالت اداری می‌برند. یک بار ببیند آن کسی را که کار نمی‌کند ببرند. فردی که قرار بوده بودجه را درست کند اما این کار را نکرده است ببرند دادگاهی کنند که چرا انجام نداده است.»

مجمع انتخاباتی فدراسیون کشتی در حالی روز پنجشنبه برگزار شد که علیرضا دبیر بار دیگر، رئیس فدراسیون کشتی شد. علیرضا دبیر و حمید یاری کاندیداهای انتخابات بودند که در پایان علیرضا دبیر با ۳۸ رأی از ۳۸ رأی مأخوذه برای چهار سال دیگر رئیس فدراسیون کشتی شد.

عباس جدیدی
خطاب به پولادگر:

شما و وزیر را در محاکم قضایی می‌بینم

عباس جدیدی مجمع انتخاباتی فدراسیون کشتی را غیرقانونی دانست و آن را ترک کرد. مجمع انتخاباتی فدراسیون کشتی در حالی برگزار شد که در آغاز مجمع، عباس جدیدی کاندیدای این انتخابات با اعتراض به غیرقانونی بودن انتخابات، مجمع را ترک کرد. عباس جدیدی گفت: «به وضوح اعلام بفرمایید این مجمع بر اساس کدام اساسنامه برگزار می‌شود؟ اساسنامه سال ۹۶ یا اساسنامه ۱۴۰۰ هیأت وزیران؟» پولادگر هم در جواب گفت: «این انتخابات براساس آیین‌نامه است و شما فقط می‌توانید نطق انتخاباتی کنید!» در ادامه جدیدی خطاب به پولادگر گفت: «امیدوارم دیدار و من و جنابعالی و وزیر ورزش در محاکم قضایی باشد تا سؤالاتمان را مطرح کنیم.»



هادی ساعی:

بچه‌ها ناخواسته دوپینگ کرده‌اند

هادی ساعی، رئیس فدراسیون تکواندو همچنان درباره دوپینگ ملی پوشان معتقد است که آنها ناخواسته مرتکب این کار شده‌اند. او می‌گوید: «در حال پیگیری هستیم تا در میزان محرومیت بچه‌ها تخفیف بگیریم و مدت زمان محرومیت آنها را کمتر کنیم. مطمئنم بچه‌های ما خودشان این کار را نکرده‌اند و ناخواسته مرتکب دوپینگ شده‌اند. آنها از بهترین نفرات ما هستند و اصلاً در جریان این موضوع نبوده‌اند. خدا کند توطئه نبوده باشد.»



مصطفی جوادی:

می‌توانم سهمیه ۸۹ کیلوگرم المپیک را بگیرم

مصطفی جوادی نایب قهرمان وزنه‌برداری جهان در سال ۲۰۲۱ و دارنده نشان برنز آسیا در سال ۲۰۲۳ در پاسخ به این پرسش که آیا بعد از حذف کیانوش رستمی و اینکه آیا او می‌تواند سهمیه المپیک کسب کند یا خیر می‌گوید: «من همیشه کارخودم را انجام دادم چون رقیب من وزنه‌ها و رکوردهایم هستند. کاری با اشخاص دیگر ندارم و دنبال این هستم تا ضمن کسب یک رکورد ایده‌آل المپیک شوم.»



هادی رضایی:

جوانان هنوز نمی‌توانند جانشین اسطوره‌ها شوند

هادی رضایی سرمربی تیم ملی والیبال نشسته در خصوص اینکه آیا ذخیره‌های تیم ملی والیبال نشسته کشورمان می‌توانند جای خالی برخی ستاره‌های پا به سن گذاشته را بگیرند یا خیر می‌گوید: «از نظر آمادگی بدنی و فنی بازیکنان جدید والیبال نشسته فاصله زیادی با بازیکنان باتجربه داریم و در حال حاضر نمی‌توانیم آنها را جایگزین اسطوره‌ها کنیم. برخی از ملی‌پوشان ما واقعاً اسطوره هستند و پیدا کردن جانشین برای آنها دشوار است.»



ولی‌زاده ستاره جوانان
منجی بزرگسالان می‌شود

سوخت و ساز
در کشتی

ZOOM

آذربایجان چه می‌شود؟

کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد در مجارستان به عنوان کشتی‌گیر وزن ۹۲ کیلوگرم روی تشک رفت. تدبیر کادر فنی این بود که آذربایجان در این وزن محک بخورد تا اگر کامران قاسمیور مصدومیتش رفع نشد، او را به جهانی بفرستد. تصمیمی که با توجه به ناکامی آذربایجان در رسیدن به سکوی قهرمانی حالا تغییر می‌کند. آذربایجان در مجارستان با وجود غلبه بر زاهدی والنسیا و مایسوراوزه اما از رسیدن به فینال باز ماند. حالا باید دید با این نتیجه چه اتفاقی رخ می‌دهد و در صورت نرسیدن کامران چه تصمیمی در این وزن رخ می‌دهد.

میلاذ ولی‌زاده در رقابت برگزار شده وزن ۵۷ کیلوگرم انتخابی تیم ملی، مقابل احمد محمدنژاد جوان به برتری دست یافت. در جریان رقابت انتخابی وزن ۵۷ کیلوگرم تیم ملی کشتی آزاد برای حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۳ که در حاشیه رقابت‌های رنکینگ مجارستان برگزار شد، میلاذ ولی‌زاده و احمد محمدنژاد جوان به مصاف هم رفتند که در پایان ولی‌زاده با نتیجه ۴ بر ۳ به برتری رسید و به عنوان ملی‌پوش سبک‌وزن کشتی آزاد ایران در رقابت‌های جهانی بلگراد انتخاب شد. این نتیجه در حالی به دست آمد که محمدنژاد جوان که به سختی سر وزن قانونی می‌رسد با دو کیلوگرم ارفاق در این مسابقات به میدان رفت اما مغلوب حریف ۱۸ ساله خود شد. این دو کشتی‌گیر دیروز در رقابت‌های رنکینگ مجارستان مقابل رقبایشان به میدان رفتند اما هیچکدام به مدال نرسیدند.

دسترنج کاوه در تیم ملی بزرگسالان است. شاید اگر در وزن ۹۲ کیلوگرم هم انتخابی برگزار می‌شد؛ مبین عظیمی هم عضو تیم ملی جوانان است و می‌توانست دومین شاگرد محسن کاوه در تیم بزرگسالان باشد. اینکه تیم جوانان می‌تواند به این خوبی بزرگسالان را تغذیه کند، اتفاق مهمی است اما این سؤال از کادر فنی بزرگسالان وجود دارد که چه اتفاقی در اردوی بزرگسالان رخ می‌دهد که میلاذ سرلک با نقره جهان از ترکیب تیم دور می‌شود؟ جایگزینش احمد جوان هم نمی‌تواند جای او را بگیرد و به یکباره یک جوان از تیم ملی جوانان می‌آید و دوبنده تیم ملی بزرگسالان را به تن می‌کند. چه در اردوی بزرگسالان می‌گذرد که مدعیان تیم ملی توان رقابت با جوانان را ندارند؟

بزرگسالان به جهانی صربستان بروند. اتفاقی که شاید در نگاه اول موفقیت بزرگی در ساخت ستاره‌ها باشد اما واقعیت این است که دو ستاره تیم ملی سوختند تا ولی‌زاده به بزرگسالان برسد. مشخص نیست که این اتفاق به سود تیم ملی بزرگسالان است یا نه اما این سؤال وجود دارد که چرا به داشته‌های فنی جوان اضافه نمی‌شود؟

دسترنج کاوه
در اختیار درستکار

میلاذ ولی‌زاده کشتی‌گیر تیم ملی جوانان است اما با درخشش در جام تختی نام خودش را بر سر زبان‌ها انداخت. او شاگرد محسن کاوه است و قرار بود که در جوانان جهان کشتی بگیرد اما حالا حاصل

پیروز شد اما با شکست مقابل ریچادرز از امریکا و با توجه به اینکه در وزن ۹۲ کیلوگرم به میدان رفتند اما از این جمع هیچ کدام نتوانستند روی سکوی برنده که همین موضوع مهمی است که چرا در چنین تورنمنتی سه کشتی‌گیر تیم ملی که دو نفر از آنها ممکن است دوبنده تیم ملی در جهانی را به تن کنند، حتی از رسیدن به سکو هم باز ماندند.

ولی‌زاده و احمد محمدنژاد جوان در وزن ۵۷ کیلوگرم و علی آذربایجان در وزن ۹۲ کیلوگرم به میدان رفتند اما از این جمع هیچ کدام نتوانستند روی سکوی برنده که همین موضوع مهمی است که چرا در چنین تورنمنتی سه کشتی‌گیر تیم ملی که دو نفر از آنها ممکن است دوبنده تیم ملی در جهانی را به تن کنند، حتی از رسیدن به سکو هم باز ماندند.

گزارش
محسن وظیفه
روزنامه نگار

آخرین تورنمنت دارای رنکینگ کشتی آزاد در مجارستان با یک شگفتی برای تیم ملی کشتی آزاد همراه بود که شاید هم باعث به هم خوردن بسیاری از معادلات شود. تیم ملی کشتی آزاد با ۷ کشتی‌گیر به این مسابقات رفته، در روز نخست یک شگفتی رخ داد که جوانی جوانی نام از تیم ملی جوانان با غلبه بر عضو تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان به ترکیب تیم ملی در جهانی صربستان رسید.

سوژه

بترین‌های وزنه‌برداری دنیا زیر چتر حمایتی IWF
دهدار بورسیه جهانی شد

دسته وزنی ۱۰۲ کیلوگرم که یکی از شانس‌های مسلم کسب سهمیه ورودی به المپیک و تصاحب مدال در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ عربستان است به‌عنوان نماینده وزنه‌برداری ایران انتخاب شده و قرار است تحت حمایت و بورسیه جهانی قرار بگیرد. فدراسیون جهانی وزنه‌برداری برنامه حمایت مالی از ۱۰ وزنه‌بردار نخبه که برای المپیک پاریس آماده می‌شوند را در نظر گرفته است. بر این اساس کشورها اسامی ورزشکاران خود را که بین ۲۵ نفر اول رنکینگ المپیک هستند، سابقه دوپینگ ندارند و در مسابقات گزینشی المپیک شرکت

کردند و شانس کسب سهمیه ورودی به بازی‌های پاریس هستند را به فدراسیون جهانی معرفی کردند. اکنون فدراسیون جهانی نام ۱۰ ورزشکار منتخب را اعلام کرد که نام «رضا دهدار» وزنه‌بردار دسته ۱۰۲ کیلوگرم ایران نیز در بین نفرات منتخب است. راشل انوک از کنیا، دیویس نیویتا از اوگاندا، پارک هیجئونگ از کره جنوبی، رضا دهدار از ایران، تام انکوین از ایرلند، یوسف جنسی از ترکیه، ماریا لوزکازادوال از آرژانتین، عصری میرس از جامائیکا، دایکالوا از گینه‌نو و دیوید لیتی از نیوزیلند نفراتی هستند که برای بورسیه ۳ هزار دلاری فدراسیون جهانی

وزنه‌برداری گزینش شدند. طبق اعلام فدراسیون جهانی، این ورزشکاران سه هزار دلار در سه مرحله دریافت می‌کنند. مراحل پرداخت این بورسیه نیز بدین ترتیب است که جولای ۲۰۲۳، پرداخت هزار دلار اول انجام می‌شود. پس از آن در تاریخ اول اکتبر ۲۰۲۳ (۹ مهر ۱۴۰۲) قرار است ارائه گزارش دریافت بورسیه توسط ورزشکاران انجام شود. ۳۱ اکتبر ۲۰۲۳ (۹ آبان ۱۴۰۲) نیز طبق برنامه زمانبندی انجام شده قرار است پرداخت هزار دلار دوم انجام شود. اول دسامبر ۲۰۲۳ (۱۰ آذر ۱۴۰۲) ارائه گزارش دریافت بورسیه بخش دوم توسط ورزشکاران انجام می‌شود و نهایتاً پایان دسامبر ۲۰۲۳ قرار است، پرداخت هزار دلار سوم انجام شود. در پایان نیز در تاریخ ۵ فوریه ۲۰۲۴ (۱۶ بهمن ۱۴۰۲) ارائه گزارش دریافت بورسیه توسط ورزشکاران انجام می‌شود. این ۱۰ وزنه‌بردار توسط یک گروه متشکل از یک عضو هیأت اجرایی فدراسیون جهانی، دو عضو از کمیسیون ورزشکاران فدراسیون جهانی و یک عضو مستقل انتخاب شدند.

